
Página: 1 / 1

Nr.:   121/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

240/2024

18/10/2024

E-mail: compras@ponteserrada.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro - Ponte Serrada
CEP: 89683-000 CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
121/2024 - DL
240/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DO MOVIMENTADOR (MOTOR) NOVO PARA PORTÃO DESLIZANTE,
INCLUSIVE DE REMOÇÃO DE MOTOR AVARIADO, PARA ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DO GRUPAMENTO DE POLÍCIA MILITAR DE PONTE
SERRADA/SC.

Participante: PANZER TECH SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 MOTOR PARA PORTÃO METÁLICO - Motor para portão metálico,

deslizante com medidas aproximadas de: 4,50m X 1,80m. O
movimentador deve possibilitar destravamento para acionamento
manual em caso de falta de energia; movimentador com sistema
deslizante semindustrial ou industrial, para portões com peso
aproximado de 500 kg ou mais, comprovado através do catálogo
técnico do fabricante; Tração por meio de corrente; Tensão: 220 V
(Tensão entre fase e Neutro). Desempenho: clico/hora 15;
velocidade m/min 15; tempo de abertura (s) 12;

1,000 UN. 2.100,00 2.100,00

Marca:
Total do Participante: 2.100,00

Total Geral: 2.100,00

MANUT. CONV. COM A SECERT. DE SEGURAÇA PÚBLICA 07.001.06.181.0601.2057.3.3.90.00.00 R$ 2.100,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

18 de Outubro de 2024Ponte Serrada,

Sistema: Compras -  Usuário: brunieli.teles. Emissão: 18/10/2024, às 15:32:38. Protocolo: 05625b03-c44c-47af-966f-43340cd653aa


		2024-10-18T15:33:43-0300
	ALCEU ALBERTO WRUBEL:46996630959




